CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR VICTOR ANDRÉ GOMES

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e  Limpeza  Urbana  do
Recife (EMLURB) , Sra. Marília Dantas, para viabilizar o serviço de reposição de lâmpadas de
poste na Rua Real do Poço, na Praça Rui Antunes, no bairro do Poço da Panela.

Do cumprimento deste Requerimento, dê-nos ciência através do endereço eletrônico:
victor.andregomes@recife.pe.leg.b  r

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos este Requerimento devido às diversas reivindicações da Comunidade
supracitada, pois  a  situação desta Rua é  de URGÊNCIA, tendo em vista que o deficit  na
iluminação vem causando transtornos aos moradores e aos transeuntes, trazendo consigo
insegurança a todos.

Ademais,  o  local  citado  é  uma  praça  pública,  esta  problemática  tem  afetado  as
atividades de lazer no local no período noturno.

Assim,  contamos  com  o  apoio  dos  nobres  Membros  que  compõem  o  egrégio
Parlamento Municipal da Cidade do Recife para a aprovação da presente Indicação

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  18 de outubro de 2023.

VICTOR ANDRÉ GOMES
Vereador - União

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 V
ic

to
r A

nd
ré

 G
om

es
 C

av
al

ca
nt

i B
at

is
ta

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

14
22

66
59

8/
38

46
8,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

mailto:victor.andregomes@recife.pe.leg.br
mailto:victor.andregomes@recife.pe.leg.br